
令和 6年 10月 9日 第 3113回例会 
［点鐘］［ロータリーソング]奉仕の理想 

［四つのテスト唱和］直井会長 

［ゲストビジター紹介］笹山ガバナー、佐藤ガバナー補 

 佐、眞邉様、米山奨学生 白アンニさん 

［お食事］100 万ドルのお食事 2 回目 

［本日の出席率］64.52％ 

  

会長の時間 

 皆様、こんにちは。 

本日は、笹山義弘ガバナー、佐藤俊一ガバナー補佐、そ

して加治木ロータリークラブより眞邉隆洋様をお迎えし、

ガバナー公式訪問例会を開催できましたことを、心より嬉

しく思っております。鹿児島南ロータリークラブを代表し、

歓迎の意と深い感謝の意を申し上げます。 

 昨年度は台風の接近によって公式訪問が延期されたこ

とはまだ記憶に新しいですが、今年は天候にも恵まれ、無

事に予定通り開催できましたことを、大変嬉しく思います。 

 私は、5 月に本年度の会長に就任させていただくことが

決まりましたが、PETS の受講が間に合わなかったため、6

月に加治木で補講を受けさせていただきました。その際、

ガバナーより貴重なご説明をいただいたこと、大変感謝い

たしております。 

 例会前に会長、幹事、会長エレクトとの協議では、My 

Rotary の登録の重要性、3 ヶ年計画の意義に関してご説明

いただきました。 

 また、新会員との懇談会では、ガバナー自身のローター

アクトクラブのご経験や、加治木町長から姶良市長になら

れた経緯など、非常に面白いお話をしていただきました。 

 会長に就任して 3 か月経過いたしましたが、今後の会務

運営の指針として、ガバナーのご指導を賜りたいと存じま

す。ガバナーアドレス、クラブフォーラムでもご指導いた

だけることを心より楽しみにしております。 

 本日はどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

会務報告 
①ガバナー事務所より、「令和 6 年 9 月能登半島豪雨災害 

 援のお願いがきています。募金箱を準備しました。 

②10/12(土）CLF ラーニングセミナーが開催され、萩原会

員が参加です。 

③10/13(日)都城 RC 創立 70 周年式典に、直井会長、下津

幹事が参加です。 

④ロータリー財団地域セミナーが、12 月 12 日、場所はパ

シフィコ横浜会議センターで開催されます。詳しい内 

容は事務局にお尋ねください。 

⑤RI 第 2730 地区社会奉仕委員会勉強会パート 2 の案内を

FAX しています。10/28 までに回答をお願いします。 

 

スマイル報告 

○直井圭介君 笹山ガバナー、佐藤ガバナー補佐、眞邉  

 様、鹿児島南ロータリークラブにようこそいらっしゃい

ました。本日はよろしくお願いいたします。 

○下津昭則君 笹山義弘ガバナー公式訪問、心から歓迎

申し上げます。併せてガバナー補佐、眞邉様、本日はよ

うこそおいでいただきありがとうございます。 

○澤野正幸君 笹山ガバナー、佐藤ガバナー補佐、眞邉  

 様、ようこそ鹿児島南 RC へおいでくださいました。9/29

の会社の創業記念日に会長より素敵なお花をいただき

ました。皆様へ、感謝を込めてスマイルします。 

○川窪宏一君 笹山義弘ガバナー、ようこそ鹿児島南

RC へ。今日はご指導よろしくお願いします。 

○内田修友君 笹山ガバナー、本日は当クラブ訪問して

いただきありがとうございます。ご指導よろしくお願い

いたします。 

○柳元尚喜君 笹山ガバナー、佐藤ガバナー補佐、眞邉  

 様、ようこそ鹿児島南ロータリークラブにお越しくださ

いました。本日は、ご指導のほど、よろしくお願いしま

す。本日、25 周年の結婚祝いに直井会長からメッセージ

と素敵なお花をいただきました。ありがとうございまし

た。 

○杉原  浩君 本日は鹿児島南 RC 第 3113 回例会。RI

第 2730 地区笹山義弘ガバナー、佐藤俊一ガバナー補

佐、加治木ロータリークラブ眞邉隆洋様においでいた

だいております。何卒、ご指導の程宜しくお願い致し

ます。 

○池田京子君 10 月 6 日に高千穂牧場にて「RI 第 2730

地区米山奨学生との交流親睦会」があり、奨学生、カ

ウンセラー、会員 21 人が参加し、楽しい交流会となり

ました。本クラブからは、白さん、馬さん、池田が参

加しましたことをご報告します。また、本日はガバナ

ー訪問で、笹山ガバナーをお迎えして、例会開催でき

ますことを感謝し、心から歓迎申し上げます。本日は

ご指導よろしくお願いいたします。 

○武井美智子君 笹山ガバナー、佐藤ガバナー補佐、眞邉  

 様、本日はようこそ鹿児島南ロータリークラブへお越

しくださいました。どうぞよろしくご指導ください。

白アンニさん、今月も勉強や実習研究に励んでくださ

い。    小計 11,000円  累計 87,000 円 

【第 3114回例会】第 4回クラブ協議会（地区大会報告） 

Vol.67 No.11 

 令和 6 年(2024 年) 

10月30日 

地 域 社 会 の 経 済 発 展 月 間 ・ 米 山 月 間 


